Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

Estrada Parintins/Macurany, n° 1805 – Jacareacanga- Telefone (92) 3533-1884
E-mail: icsez_parintins@ufam.edu.br – CEP: 69152-240 – Parintins/Amazonas

Ofício n° 019/2021 – CCCMS/ICSEZ/UFAM

Parintins, 08 de agosto de 2021

Ao Candidato,
MARCUS AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO (inscrição n. 752)

Assunto: Resposta a interposição de recurso referente ao Resultado da Prova Escrita,

Edital de Abertura nº 085/2019 - área de conhecimento Comunicação –
ICSEZ/UFAM.

Prezado Candidato,

Considerando a interposição de recurso direcionado a CCCMS/ICSEZ, no dia

06/08/2021, às 15h, referente ao Resultado da Prova Escrita, área de conhecimento

Comunicação, Edital nº 085/2019, cujo conteúdo trata da solicitação de reavaliação da
pontuação da prova escrita da candidata com inscrição nº 124 e pede esclarecimentos
que justifiquem as diferenças na pontuação atribuída ao interessado, quais sejam NBE1
igual a 6,5; NBE2 igual a 6,8 e NB3 6,5 em relação à nota máxima, considerando cada
um dos critérios de avaliação, esta Comissão decide pelo INDEFERIMENTO DO
RECURSO por não atender o exigido no item 13.6 do Edital nº 085 de 27 de dezembro de

2019 - Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do

Amazonas.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Corina Fátima Costa Vasconcelos

Presidente da CCCMS/ICSEZ- Parintins, AM
Portaria Nº GR Nº 745/2021